
Uchwała Nr 4774/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia przez 

Województwo Wielkopolskie do projektu pn. „pROPSgres – Partnerstwo dla Innowacji 

Pomocy Społecznej, Opieki Zdrowotnej i Aktywizacji Osób Starszych” na podstawie 

konkursu  VP/2014/008 „Social policy innovations supprorting reforms in social services” - 

„Innowacje polityki społecznej wspierające zmiany w usługach społecznych” EASI 2014 

PROGRESS AXIS ze środków Komisji Europejskiej. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.)              

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego do projektu pn. „pROPSgres – Partnerstwo dla Innowacji Pomocy 

Społecznej, Opieki Zdrowotnej i Aktywizacji Osób Starszych” na podstawie konkursu  

VP/2014/008 „Social policy innovations supprorting reforms in social services” - „Innowacje 

polityki społecznej wspierające zmiany w usługach społecznych” EASI 2014 PROGRESS AXIS 

ze środków Komisji Europejskiej. 

§ 2 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów w sprawach, o których 

mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 4774/2014  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2014 roku 

 w sprawie: wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia przez 

Województwo Wielkopolskie do projektu pn. „pROPSgres – Partnerstwo dla Innowacji 

Pomocy Społecznej, Opieki Zdrowotnej i Aktywizacji Osób Starszych” na podstawie 

konkursu  VP/2014/008 „Social policy innovations supprorting reforms in social services” - 

„Innowacje polityki społecznej wspierające zmiany w usługach społecznych” EASI 2014 

PROGRESS AXIS ze środków Komisji Europejskiej. 

 

Projekt pn. „pROPSgres – Partnerstwo dla Innowacji Pomocy Społecznej, Opieki Zdrowotnej 

i Aktywizacji Osób Starszych”realizowanego na podstawie konkursu  VP/2014/008 „Social 

policy innovations supprorting reforms in social services” - „Innowacje polityki społecznej 

wspierające zmiany w usługach społecznych” EASI 2014 PROGRESS AXIS, finansowany ze 

środków Komisji Europejskiej ma na celu wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań w zakresie 

usług społecznych, kierowanych do osób starszych i/lub niesamodzielnych poprzez 

stworzenie partnerstwa trójstronnego (publiczno-społeczno-prywatne) pomiędzy 

jednostkami związanymi z pomocą społeczną, medyczną i edukacją zdrowotną oraz  

promocją i profilaktyką zdrowia.  

 

Starzenie się społeczeństwa to jeden z najważniejszych procesów demograficznych jaki  

obserwujemy we współczesnym świecie. System kompleksowego wsparcia i opieki dla osób 

w  wieku senioralnym jest kluczowym warunkiem zachowania zrównoważonego rozwoju 

społeczeństw europejskich.  

 

W Polsce istnieje potrzeba zintegrowanego systemu opieki społeczno-medycznej oraz 

wypracowania standardów usług opiekuńczych (z uwzględnieniem opieki długoterminowej, 

domowej, dziennej),  który poprawiłby obecnie istniejącą sytuację, a w szczególności 

przygotowałby rozwiązania instytucjonalne na przyszłość. Optymalnym rozwiązaniem jest 

wprowadzenie systemu opieki nad pacjentem, opartego na czterech współpracujących ze 

sobą sektorach: opieka medyczna (stacjonarna i domowa) – opieka poza medyczna – pomoc 



społeczna – opieka edukacyjna (aktywizacja). Takie połączenie pozwali na holistyczne 

traktowanie seniora lub osoby niesamodzielnej, bieżący monitoring oraz wymianę informacji 

w całym procesie opieki i bieżące dopasowywanie form pomocy do potrzeb osób objętych 

opieką.  

W ramach projektu zostanie opracowany model kompleksowego i zindywidualizowanego 

systemu opieki i wsparcia osób starszych i/lub niesamodzielnych, wypracowane standardy 

usług opiekuńczych z uwzględnieniem wszystkich sektorów oraz zrealizowany program 

pilotażowy oparty na ww. modelu.  

 

W ramach projektu planuje się stworzenie m.in. Centrum Opieki, Pomocy i Wsparcia na 

terenie woj. wielkopolskiego z możliwością implementacji modelu na poziomie krajowym, 

oferujących kompleksową diagnozę potrzeb i odpowiadającą na nie pomoc instytucjonalną 

dzienną lub całodobową,  opiekę domową (medyczną i społeczną), teleopiekę, itp.  

W ramach działania Centrum m.in. dostępna będzie kompleksowa informacja dotycząca 

istniejącej już oferty usług oraz nowe usługi brakujące na danym obszarze.  

 

Projekt ten będzie kontynuacją i zapewnieniem trwałości rozwiązań wypracowanych 

w ramach projektu CASA - Consortium for Assistive Solutions Adoption – Konsorcjum na 

rzecz Przyjęcia Rozwiązań Pomocowych – zarządzanie i rozwój zasobów w zakresie zdrowia 

i pomocy społecznej dotyczących osób starszych w obliczu zmian demograficznych 

i starzejącego się społeczeństwa realizowanego w ramach Inicjatywy Regionalnej INTERREG 

IVC, w ramach Priorytetu: Innowacje i gospodarka oparta na wiedzy, Podtemat: 

Społeczeństwo informacyjne. Dzięki temu potencjał projektu CASA nie zostanie 

zmarnowany. 

 

Przyjęcie uchwały daje podstawę do aplikowania o dofinansowanie w ramach projektu 

o zasięgu regionalnym w partnerstwie trójsektorowym, po wyborze konkursowym 

partnerów spoza sektora finansów publicznych. Uchwała nie wywołuje konsekwencji 

finansowych w bieżącym roku budżetowym, gdyż projekt nie przewiduje prowadzenia 

żadnych działań w roku 2014. W przypadku akceptacji projektu „pROPSgres”  i przyjęcia go 

do realizacji, konieczne będzie utworzenie odrębnego planu finansowego i umieszczenie go 



w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego i Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej oraz w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2017. 

 

Przewidywany budżet projektu to 1 000 000,00 euro, ok. 4 224 900,00 zł. Wkład własny 

partnerstwa to 20%, 844 980,00 zł. Przy założeniu równego podziału wkładu między 

przynajmniej trzech partnerów na trzy lata Województwo Wielkopolskie powinno zapewnić 

wkład własny w wysokości ok. 93 886,00 zł rocznie. W przypadku przystąpienia do 

partnerstwa zakładanych czterech partnerów wkład ten zmniejszy się 70 415,00 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 

 


